
 

 

 

 

Finans Norges høringsuttalelse - forslag til gjennomføring av 
pengemarkedsforordningen 

Finans Norge viser til Finansdepartementets høringsbrev med forslag til gjennomføring av 

pengemarkedsforordningen i norsk rett.    
  

Finans Norges hovedsynspunkter 

 Finans Norge er i det vesentlige enig i forslaget om gjennomføring av 

pengemarkedsforordningen.  

 Finans Norge mener det er uheldig dersom det nye regelverket medfører at tilbudet 

av norske pengemarkedsfond svekkes. Det bør videre vurderes om det er annet 

regelverk som kan påvirkes av de nye reglene om pengemarkedsfond. 

 Finans Norge støtter at EØS-forordninger på finansmarkedsområdet gjennomføres 
ved å benytte henvisningsteknikk. En slik implementering forutsetter imidlertid at 

forordningene blir oversatt til norsk, og gjøres tilgjengelig for rettsanvenderne før 

ikrafttredelse.  

 

Generelle merknader 

Finans Norge representerer foretak som berøres av flere sider av forordningen, både som 
tilbydere av pengemarkedsfond, som utstedere av pengemarkedsinstrumenter og som 

investorer i pengemarkedsfond.  

Pengemarkedsfond representerer et viktig alternativ til plassering i bankinnskudd, og en 
legal forankring av pengemarkedsfond vil kunne gi større sikkerhet for plassering av 

overskuddslikviditet eller sikring av verdier ved nedgang i aksjemarkedet. 
 

Forordningen setter en rekke krav som de fleste norske pengemarkedsfond – og VFFs 

bransjestandard som benyttes i dag – ikke oppfyller. For å kunne fortsatt anses som 
pengemarkedsfond når nytt regelverk innføres, må dagens pengemarkedsfond bl.a. endre 
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investeringsstrategi, noe som kan resultere i lavere avkastningsmuligheter. Det vil videre 

påløpe merkostnader bl.a. som følge av krav til tettere oppfølging av porteføljen.  
 

Det er usikkert hvilken effekt innføring av den nye forordningen vil ha på markedet, og 

Finans Norge mener at det bør følges opp om gjennomføringen reiser særlige utfordringer 

knyttet til oppfyllelse av regelverket om likviditetskrav, markedet for plassering i kortsiktige 

instrumenter m.m. Med pengemarkedsforordningens strenge krav til plassering av fondets 

midler, kan det videre stilles spørsmål om det vil være tilstrekkelig antall finansielle 

instrumenter i markedet til å dekke etterspørselen uten store prisutslag. 
 
Finans Norge mener det er uheldig dersom tilbudet av norske pengemarkedsfond svekkes.  

 

Finans Norge kan ikke se at det er foretatt en vurdering av forholdet mellom 
pengemarkedsforordningen og verdipapirforskriftens bestemmelser om godkjent 

pengemarkedsfond.  Hva som menes med «godkjent pengemarkedsfond» etter MiFID 

fremgår av bestemmelsen i verdipapirforskriften § 9-18 andre ledd, jfr. bestemmelsens 
første ledd om verdipapirforetaks plassering av kundens midler. Finans Norge har ikke 

funnet noen bestemmelse om at pengemarkedsforordningens bestemmelser har forrang 

eller erstatter MiFIDs definisjon av godkjent pengemarkedsfond.  

 

Finans Norge støtter at pengemarkedsforordningen gjennomføres ved en 

henvisningsforskrift, men anmoder om at forordningen oversettes til norsk før den gjøres 

gjeldende i norsk rett.   

 

 

Med vennlig hilsen 

 
Finans Norge 

Erik Johansen    

direktør    

    
Liv Tove Bakken 

juridisk fagsjef 


